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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E  BURIMEVE NJERËZORE  DHE SHËRBIMEVE 

MBËSHTETËSE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE ADMINISTRATIVE DHE SHËRBIMEVE 

 

Nr. prot._________                                        Tiranë___/___/ 2024 
 

                              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

                                    OPERATORIT EKONOMIK “KREATX” SHPK 

             Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga “Tish Daija”, Kompleksi Kika 2, Godina 1, Shkalla 1,     

                                                             Zyra nr. 2, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-92145-12-26-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Platforma për aplikimet online, për regjistrimin e fëmijëve 

në kopshte dhe çerdhe”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: Data e fillimit është data e nënshkrimit të kontratës dhe periudha e 

zbatimit të kontratës do të jetë 28 (njëzet e tetë) nisur nga kjo datë, nga të cilat: 4 (katër) muaj 

për implementimin e sistemit dhe 24 (njëzet e katër) muaj pas implementimit të sistemit (duke 

filluar nga data e marrjes në dorëzim), do të jetë periudha e mirëmbajtjes së tij. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [29.12.2023] 

[Nr.105]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “iCom” SHPK                                   NIPT  L12402023H                                                                  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera  23,000,000 (njëzet e tre milion) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik  “IMAGE & COMMUNICATIONS DEVELOPMENT” SHPK,     

     NIPT L01511027P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

 

Vlera  23,451,200 (njëzet e tre milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Operatori ekonomik  “KREATX” SHPK                                          NIPT L12121023B 

      

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera :20,400,000 (njëzet milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “INTELISOFT” SHPK, NIPT L91702001P, “WOW 

DIGITAL” SHPK,NIPT M01406022R 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera:  22,190,000.30 (njëzet e dy milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë pikë tridhjetë) lekë pa 

tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. Operatori ekonomik “INET” SHPK                                                NIPT K81607039F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera:  21,000,000 (njëzet e një milion) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1.Operatori ekonomik “iCom” sh.p.k, NIPT                         L12402023H 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Autoriteti Kontraktor në pikën 2 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të Dokumentave 

Standarde të Tenderit,  përcakton se ofertuesi duhet të paraqesë:  

“2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9”. 

Gjithashtu, në referencë të nenit 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, pika 1 dhe 2 e këtij neni, kërkohet: 

“1.     Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti 

kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 

82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më 

poshtë vijon: 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit 

ku ushtron aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, 

të nenit 76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së 

prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra 

që lidhen me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 
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ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit 

mjedisor, social dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti/enti kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e 

kontratës, sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të 

mbështetet, nëse është rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

Në përmbushje të kriterit për kualifikim të sipërcituar, të dokumentave standarde të tenderit të 

procedurës së prokurimit objekt vlerësimi dhe në zbatim të dispozitës ligjore përkatëse operatori 

ekonomik “iCom” sh.p.k nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit” 

sipas Shtojcës 9 të dst. 

 

I. Autoriteti Kontraktor, në “Shtojcën 1” dhe “Shtojcën 2” të DST kërkon: 

Shtojca 1.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI I OFERTËS  

Data: 

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

Për: [Operatori Ekonomik shënon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor] 

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shënon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in] 

   Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:  

(a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjë rezervë për Dokumentet e Tenderit të procedurës me 

objekt:[shënoni objektin e procedurës së prokurimit të publikuar në SPE], përfshirë 

sqarimet dhe Shtojcat e nxjerra. 
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(b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik të identifikimit, dhe/ose 

anëtarët e BOE, nëse është rasti), nuk jemi në të përjashtuar nga e drejta për të fituar 

kontrata publike dhe jemi në përputhje me kërkesat e kualifikimit dhe kërkesat specifike 

të kontratës siç specifikohet në njoftimin e kontratës [vendos objektin e procedurës së 

prokurimit/lotit]. 

 

(c) Ne ofrojmë të kryejmë për Autoritetin/Entin Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit 

Kontraktor], në përputhje me Dokumentet e Tenderit (shih  më poshtë), Shërbimet për  

[vendosni CPV-në e procedurës/Lotit përkatës nga Njoftimi i Kontratës të publikuar në 

SPE] në përputhje me Ofertën Teknike, me çmimet e renditura në Listën e Çmimeve të 

Artikujve dhe në përputhje me Termat dhe Kushtet e Kontratës, të cilat reflektohen në 

Dokumentet e Tenderit.   

              (d)    Oferta jonë është në përputhje me dokumentet e mëposhtme:: 

1. Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë; 

2. Njoftimin e Kontratës; 

3. Kriteret e Përzgjedhjes; 

4. Specifikimet teknike, grafikun e ekzekutimit dhe termat e referencës; 

5. Kushtet e Përgjithshme të Kontratës; 

6. Kushtet e Veçanta të Kontratës; 

8. Listat e Çmimeve të Shërbimeve. 

(e) Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos 

në  shifra dhe fjalë]; 

(f) Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos 

në  shifra dhe fjalë]; 

 

Emri i përfaqësuesit të ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  

Datë _________________   
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Shtojca 2.  

(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE TË SHËRBIMEVE 

 

Data:  _________________________________  

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: 

____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje 

me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë artikujt në Formularin e Shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit duhet të hidhen dhe tu 

vendoset çmimi i ofruar në Listën përkatëse të Çmimeve për sherbimet. Shërbimetpa çmim do të 

konsiderohen si sherbime të paofruar dhe do të cojnë në refuzimin e ofertës. 

 

Lista e Çmimeve  

1 2 3 4 6  

Artikulli Përshkrimi i shërbimit Sasia Çmimi 

për 

njësi 

Çmimi total 

për sherbim (3 

x 4X) 

 

1. Platforma për aplikimet 

online për regjistrimin e 

fëmijëve në kopshte dhe 

çerdhe (analizë, zhvillim, 

integrim, testim, instalim, 

dorëzim) 

1 shërbim 

   

2. Trajnimi i përdoruesve 1 javë    

3. Shërbimi i mirëmbajtjes 24 muaj    
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 Çmimi total (Mallrat)  _____________ 

Çmimi Neto pa TVSH  

TVSH (%)  

Çmimi total me TVSH:  

Emri i përfaqësuesit të ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  

Datë _________________   

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga Operatori Ekonomik “iCom” sh.p.k, 

rezulton se OE ofertues nuk ka paraqitur dokumentacionin sipas kërkesave dhe formatit të 

publikuar nga AK si pjesë përbërëse e Shtojcës 1 dhe 2 të Dokumentave Standarde të Tenderit të 

kësaj procedure prokurimi objekt vlerësimi. Dokumenti i paraqitur në SPE “ Oferte Ndertim 

Mirembajtje Platforma Online Regjistrime Kopshte” nuk ka asnjë element sipas kërkesave dhe 

standardeve përkatëse të publikuara. 

Për pasojë e sa më sipër, dokumentat e tjera të paraqitura në SPE si pjesë e ofertës së operatorit 

ekonomik “iCom” sh.p.k, nuk do të merren në shqyrtim për ekonomi të procedurës 

administrative, pasi gjendja faktike dhe juridike e OE ngelet e pandryshuar. 

Në përfundim, KVO konkludon njëzëri se Operatori Ekonomik “iCom” sh.p.k, 

s’kualifikohet nga procedura e prokurimit me objekt “Platforma për aplikimet online për 

rregjistrimin e fëmijëve në kopshte dhe çerdhe”. 

Sa më sipër, Komisioni i Vleresimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar), Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon njëzëri se oferta e 

Operatorit ekonomik “iCom” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

shpallur ofertë të  pavlefshme. 

2. Operatori ekonomik  IMAGE & COMMUNICATIONS DEVELOPMENT sh.p.k,     

     NIPT L01511027P 
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Për arsyet e mëposhtme: 

I. Autoriteti Kontraktor, në Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër, 

pika 2.10 e Seksionit 2 të Dokumentave Standarde të Tenderit për këtë procedurë 

prokurimi, objekt vlerësimi, citon:    

“Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 24.686.667 (njëzet e katër milion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, me objekt: 

”Platforma për aplikimet online për rregjistrimin e fëmijëve në kopshte dhe çerdhe”, vënë në 

dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë Tiranë me anë të V.K.B-së Nr. 126 dt 23.12.2022 “Për 

miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2023-2025 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së 

Tiranës për vitin 2023” i përbërë nga dy vlera që u përkasin dy llogarive të ndryshme, 

respektivisht llogarisë për investime dhe asaj për shpenzime korrente, si më poshtë vijon:  

1. ”Platforma për aplikimet online për rregjistrimin e fëmijëve në kopshte dhe çerdhe”, në 

programin buxhetor ”Investim (231)” me tipologji ”Sistem softëare” me vlerë të fondit limit 

19.100.000 (nëntëmbëdhjetë milion e  njëqind mijë) lekë pa tvsh. 

2. ”Platforma për aplikimet online për rregjistrimin e fëmijëve në kopshte dhe çerdhe”, në 

programin buxhetor ”Shpenzime operative (602)” me tipologji ”mirëmbajtje +trajnim” me vlerë 

të fondit limit 5.586.667 (pesë milion e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

Shënim: Referuar rekomandimit nr. 6911 prot., datë 28.10.2020 të APP-së, vlerat e ofertës 

ekonomike të investimit dhe të mirëmbajtjes të ofruara nga operatorët ekonomikë nuk duhet të 

tejkalojnë vlerën e fondit limit të parashikuar në njoftimin e kontratës për këto zëra, pasi në të 

kundërt oferta do të konsiderohet si ofertë e dhënë mbi fond limit dhe si e tillë, nuk mund të 

kualifikohet.” 

Referuar tabelës “Lista e Çmimeve” sipas Shtojcës 2 “Lista e Çmimeve të Shërbimeve” të DST, 

paraqitur në SPE nga OE “Image & Communication Development” sh.p.k”, vlera respektive e 

artikullit nr. 1 konkretisht zëri “Platforma për aplikimet online për rregjistrimin e fëmijëve në 

kopshte dhe çerdhe (analizë, zhvillim, integrim, testim, instalim, dorëzim)” tejkalon vlerën e 

fondit limit të përcaktuar nga AK për këtë zë, konkretisht: 

Për zërin “Platforma për aplikimet online për rregjistrimin e fëmijëve në kopshte dhe çerdhe 

(analizë, zhvillim, integrim,testim, instalim, dorëzim)” është ofertuar vlera 20,000,000 (njëzet 

milion) lekë pa TVSH, vlerë kjo që e tejkalon vlerën e fondit limit përkatës prej 19.100.000 

(nëntëmbëdhjetë milion e  njëqind mijë) lekë pa TVSH, pjesë e programit buxhetor ”Investim 

(231)” me tipologji ”Sistem Softëare” të AK. 

Referuar sa më sipër, OE “Image & Communication Development”, nuk i është përmbajtur 

kushteve të AK për këtë procedurë prokurimi duke mos respektuar ndarjen e vlerave të artikujve 

të Shtojcës 2 “Lista e cmimeve të shërbimeve” respektivisht sipas programeve /llogarive 

buxhetore “Investim (231)” dhe ”Shpenzime operative (602)” të AK. Për pasojë, dokumentat e 

tjera të paraqitura në SPE si pjesë e ofertës së operatorit ekonomik “Image & Communication 
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Development” sh.p.k, nuk do të merren në shqyrtim për ekonomi të procedurës administrative, 

pasi gjendja faktike dhe juridike e OE ngelet e pandryshuar. 

Sa më sipër, Komisioni i Vleresimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar), Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon njëzëri se oferta e 

Operatorit ekonomik “Image & Communication Development” sh.p.k nuk është në përputhje 

me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të  pavlefshme. 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik “INTELISOFT” sh.p.k, NIPT L91702001P, “WOW 

DIGITAL” sh.p.k,NIPT M01406022R 

Për arsyet e mëposhtme: 

I. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të DST ka kërkuar: 

“2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të 

vogël se 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

a) Si dëshmi për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe faturat tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara. 

b) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.” 

Në përmbushje të kriterit të sipërcituar BOE “WOW Digital” sh.p.k dhe “Intelisoft” sh.p.k ka 

dorëzuar në SPE dokumentacionin si më poshtë: 

1. Faturë tatimore Nr. 2, datë 17.12.2021, me shitës  “WoW Digital” sh.p.k, dhe blerës 

subjekti privat (S&S) ku janë cituar zërat “Trajnim (ditë)” dhe “Inform e manua te 

cmimeve ne zerat pun ne ndertim”. 

2. Faturë tatimore nr. 8/22 të datës 09.05.22,  me shitës  “WOW Digital” sh.p.k dhe blerës 

subjekti privat (S&S) ku është cituar zëri “SLA Mirëmbajtje”. 

3. Faturë tatimore nr. 18/23, datë 09.05.22, me shitës “Intelisoft” sh.k.p,  dhe blerës enti       
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publik “Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”, ku është cituar zëri “Modulet për 

modernizimin e shërbimeve të KQZ”. 

Për sa më sipër, nga verifikimi i dokumentacionit dëshmues në përmbushje të kriterit 2.3.1 të 

kapacitetit teknik të DST, rezulton se BOE ofertues nuk ka paraqitur të dhëna të detajuara, në 

mënyrë që të bëhet krahasimi/vlerësimi nëse shërbimet janë të ngjashme dhe si rrjedhojë nuk 

mund të gjykohet mbi elementë ngjashmërie me shërbimet objekt kontrate duke iu referuar 

dokumentit të termave të referencës së procedures, objekt vlerësimi, të cilat janë shërbime 

komplekse e voluminoze. Për të realizuar sistemin elektronik “Platforma për aplikimet online për 

regjistrimin e fëmijëve në kopshte dhe çerdhe” nëpërmjet të cilit do të mundësohen aplikime 

online, shqyrtim e vlerësim dokumentacioni nëpërmjet sistemit dhe deri tek njoftimi i 

aplikantëve fitues, operatori ekonomik do duhet të realizojë zhvillime komplekse e integrime të 

rëndësishme me sisteme të tjera të jashtme, respektivisht sipas fazave:  

• Faza I –Faza përgatitore për sistemin/platformën 

• Faza II – Faza e zhvillimit të sistemit / platformës 

• Faza III – Faza e integrimit dhe testimit të sistemit/platformës  

• Faza IV –Trajnimi i përdoruesve 

• Faza VI- Dorëzimi Përfundimtar/ Marrja në dorëzim 

• Faza VII – Mirëmbajtje e sistemit 

Gjithashtu, anëtari i BOE ofertues, “InteliSoft” sh.p.k, ka paraqitur faturën por  nuk ka paraqitur 

vërtetim të lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës së nënshkruar me 

“KQZ”, sikurse është përcaktuar qartësisht në kriterin 2.3.1 të DST: “a) Si dëshmi për përvojën e 

mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.” 

Në vijim të sa më sipër dhe në zbatim të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), neni 88, pika 3, ku citohet se:  “Secili prej 

anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje”, KVO gjykon se BOE nuk plotëson kërkesat e kriterit 2.3.1 të 

kapacitetit teknik të dokumentave standarde të tenderit për procedurën e prokurimit objekt 

vlerësimi. 

II. Në pikën 6 pjesë e B: DEKLARATA/Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura të 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, AK kërkon: 
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“6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent 

tjetër;        

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se 

në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 

konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo 

angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit).  

                                                                                                                      

Nga verifikimi i Formularëve Përmbledhës të Vetëdeklarimeve të ngarkuar në SPE nga të dy 

anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomik, konkretisht pika 6 e Deklaratës për Dorëzimin e 

Ofertave të Pavarura, rezulton se  Operatorët Ekonomik “WOW Digital” sh.p.k dhe “Intelisoft” 

sh.p.k, kanë deklaruar se kanë përgatitur ofertën e tyre në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër, pra 

kanë klikuar alternativën 6/a), gjë që është në kundërshim me kushtet e pjesës tjetër të 

dokumentacionit ofertues ndër të tjera dhe me Marrëveshjen e Bashkëpunimit të paraqitur në 

SPE sipas të cilës faktohet pjesëmarrja në procedurën e prokurimit objekt vlerësimi e bashkimit 

të operatorëve ekonomik  “ËOË Digital” sh.p.k dhe “Intelisoft” sh.p.k. 

Gjithashtu në vijim të arsyetimit edhe pjesa “A. Pjesa I: Informacion në lidhje me Operatorin 

Ekonomik” e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 9 të DST, ku kërkohet: 

Identifikimi Përgjigjja  

Emri i operatorit ekonomik: 

(Ju lutemi renditni të gjithë operatorët 

ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi 

tregoni rolin e operatorit ekonomik në 

BOE 

-------------------------------------------------- 

Numri NIPT/et: ----------------------------------------------------- 

Adresa postare: 

Qyteti / qyteti; Kodi postar 

-------------------------------------------------------- 

Përfaqësuesi (emri): ---------------------------------------------- 

Telefoni: ------------------------------------------------------- 
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E-mail: ------------------------------------------------------------ 

 

nuk është plotësuar nga asnjë anëtar i bashkimit të operatorëve ekonomik “ËOË Digital” sh.p.k 

dhe “Intelisoft” sh.p.k”, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pasi nuk 

është plotësuar përgjigja për paragrafin (Ju lutemi renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse 

jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit ekonomik në BOE ), pra nuk janë plotësuar 

të dhënat për secilin anëtar të BOE. 

III. Autoriteti Kontraktor në pikën 1 “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit”, Shtojca 8 e DST ka kërkuar: 

“  1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh) nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet 

në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij 

persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e 

drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës 

që ky vendim është në fuqi. 
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Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës...”Nga verifikimi i 

Formularëve Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 9 të DST, të dorëzuar nga Operatorët 

Ekonomik pjesë të BOE “WOW Digital” sh.p.k dhe “Intelisoft” sh.p.k” në përmbushje të pikës 

1.ç të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit sipas shtojcës 8, ku kërkohet : 

“Ofertuesi deklaron se: 

...... 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së;”.... 

 KVO gjykon se: 

1. Nga verifikimi i të dhënave të deklaruara në QKB sipas “Ekstrakt i regjistrit tregtar për 

të dhënat e subjektit “shoqëri me përgjegjësi të kufizuar” të OE “Intelisoft” sh.p.k, 

rezulton se Operatori Ekonomik “Intelisoft” sh.p.k anëtar i BOE, ka administrator znj. 

Dh.L. si dhe ortak z. G. H i cili zotëron ”Pjesëmarrja në përqindje %”, 100,00.  

Gjithashtu nga verifikimi i të dhënave të deklaruara në QKB sipas  “Ekstrakt i regjistrit tregtar 

për të dhënat e subjektit “shoqëri me përgjegjësi të kufizuar”, të operatorit “WOW Digital” 

sh.p.k anëtar i BOE “WOW Digital” sh.p.k dhe “Intelisoft” sh.p.k”,  rezulton se ka  administrator 

z. E. H. si dhe ortak znj. V. H., i cili zotëron ”Pjesëmarrja në përqindje %”, 25,00; znj. D. H. i 

cili zotëron ”Pjesëmarrja në përqindje %”, 25,00; dhe z. D. R. , i cili zotëron ”Pjesëmarrja në 

përqindje %”, 50,00. 

Referuar verifikimit të informacionit të deklaruar në QKB si më sipër dhe nga verifikimi për 

pikën “Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose 

mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese,,vendimmarrëse ose 

kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 
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nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.”, pjesë e Deklaratës A: Deklarata për 

përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit/ Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit, të 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 9 të paraqitur në SPE për të dy anëtarët 

e BOE,  KVO konstaton se këta të fundit nuk kanë deklaruar të gjithë personin /personat që 

ndodhen në kushtet e cilësimeve të këtij kriteri, duke iu referuar gjendjes faktike të ekstraktit të 

regjistrit tregtar të secilit prej anëtarëve të BOE “WOW Digital” sh.p.k dhe “Intelisoft” sh.p.k”.  

Sa më sipër, KVO gjykon, se BOE ofertues nuk ka plotësuar Formularin Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit sipas kërkesave të përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit, 

për pikën 1.ç të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit sipas shtojcës 8 të 

dokumentave standarde të denderit për procedurën  e prokurimit objekt vlerësimi. 

 

Sa më sipër, Komisioni i Vleresimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar), Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon njëzëri se oferta e BOE 

“WOW Digital” sh.p.k dhe “Intelisoft” sh.p.k” nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e shpallur ofertë të  pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatori ekonomik “KREATX” 

SHPK me adresë: Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga “Tish Daija”, Kompleksi Kika 2, Godina 1, 

Shkalla 1, Zyra nr. 2, Tiranë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 20,400,000 (njëzet milion 

e katërqind mijë) lekë pa tvsh  / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Tirane ,Bulevardi “Dëshmorët e Kombit] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [21,000,000 (njëzet e një milion) lekë pa TVSH], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO  X  JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Numer vendimi 681/224 

date 13.06.2024 si dhe vendimit per heqje pezullimi nr Nr. 964/2024 date 24.07.2024.   

 

 

 

 


